Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao@caibi.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

EDITAL N. 017/2024

Revoga parcialmente os Editais n. 014/2024, 015/2024 e 016/2024

EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições legais,

Considerando o equívoco disposto nos Editais n. 014/2024,

015/2024 e 016/2024, no tocante ao certame válido para escolha de vaga para o

cargo de Professor de Educação Especial;

Considerando que a Administração Pública, nos termos da Súmula

n. 473 do STF, pode anular seus próprios atos quando eivados de vícios que os

tornem ilegais porque deles não se originam direitos, ou revoga-los, por motivo de

conveniência e oportunidade;

RESOLVE:

REVOGAR, em parte, os Editais n. 014/2024, 015/2024 e 016/2024,

EXCLUSIVAMENTE no que se refere à Escolha de Vagas para o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL.

Este Edital entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2024.

EDER PICOLI

Prefeito Municipal

http://www.caibi.sc.gov.br/

		2024-03-15T18:18:40-0300
	EDER PICOLI:01662751907